NANTIEPQ

avuKanItaioukn « EVAPEP®ON

To kdoTto¢ epyaaiog oTov OWTIKSG Topé, yia To 2014, avd wpa epyaciac 0TI XWPES TNG
E.E.

XopakTnpeloTikd eivat 0Tt peiwon oe oxéon ue to 2013, epgavietat pévo otnv Kompo (-3%),
otnv EAA@da (-0,8%), otnv MopToyalia (-1,0%) kat otnv Kpoatia (-0,7%).


http://www.pandiera.gr/uploads/uploads/2015/05/kostos_ergasias-JD.jpg

MaNTIEPQ

Ta xpam pein g Eupwmaiknc Evisonc
{oE @Bivouca CEIpd ovdAoYa PE TO ETITESD ToOU KOOTOUC EpYOEOIas arov 1Snumks Topas)

Eupwmaikn ‘Evwsarn (EE 28)
Eupuwdivwvn {EE 18)
Aavi

Behyio

Tounbia
Aoutspfodpyo
Mohhia

Ohhavia
SivhavEia
MEppavia

Auvgrpia

IphavEia

Inzhic

Hvwpeve Bagikzio
lormavia

Kimpog

ThoPevia

EMaBa

Moproyaiia

hdAn

EcBoviz

ThoPakia

Toegikn Anuokparia
K.poaria

Mohwvia

Ouyyapia

Merovia

MBouavia
Poupavia

Bouhyapia

owxela tn¢ Eurostat

24,40

29,20

42,00
41,10
40,20

35,70
35,20

33,50

32,90

31,80

31,70

28,40

27,40

22,20
21,00

15,70

15.50

14,40
12,80
11,80

10,20
10,00
8.50

8,30

&8.20

7,80

7.00
6,60

4,80
3.80

IS ITIKOG TORETC

oE oUykpion pE 1o 2013

agE %

1.4
1.2-
1.5-
09
3.0
2.5-
{I.E-
1.3-
1.4
1.8
3.1
{I.4-
{I.‘.‘_'p-
1.7
0.1
30 -
2.4-
0.8 -
1.0
08
5.2-
5.1 -

Biopnyowio
Eupur  SEon
25,30 -
31,70 -
41,680 2
43,20 1
41,40 3
31,40 a9
35,40 il
35,90 i}
35,80 T
37.00 4
34,20 8
30,90 10
27,60 1
22,10 13
22,80 12
13,10 16
15,30 14
14,70 15
10,680 18
11,40 17

2,40 20

9,80 19

5,30 21

2.10 22

7,40 24

7,50 23

8,10 25

6,10 25

4,20 27

3.20 28

2T


http://www.pandiera.gr/uploads/uploads/2015/05/kostos_ergasias.jpg

MaNTIEPQ

MnynA: Jo Di Graphics



