



Το κόστος εργασίας στον ιδιωτικό τομέα, για το 2014, ανά ώρα εργασίας στις χώρες της Ε.Ε.

Χαρακτηριστικό είναι ότι μείωση σε σχέση με το 2013, εμφανίζεται μόνο στην **Κύπρο** (-3%), στην **Ελλάδα** (-0,8%), στην **Πορτογαλία** (-1,0%) και στην **Κροατία** (-0,7%).

Τα κράτη μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης (σε φθίνουσα σειρά ανάλογα με το επίπεδο του κόστους εργασίας στον ιδιωτικό τομέα)	Ιδιωτικός τομέας		Βιομηχανία	
	Ευρώ	Αλλαγή σε σύγκριση με το 2013 σε %	Ευρώ	Θέση
Ευρωπαϊκή Ένωση (ΕΕ 28)	24,40	1.4	25,30	-
Ευρωζώνη (ΕΕ 18)	29,20	1.2	31,70	-
Δανία	42,00	1.5	41,60	2
Βέλγιο	41,10	0.9	43,20	1
Σουηδία	40,20	3.0	41,40	3
Λουξεμβούργο	35,70	2.6	31,40	9
Γαλλία	35,20	0.9	36,40	5
Ολλανδία	33,50	1.3	35,90	6
Φινλανδία	32,90	1.4	35,80	7
Γερμανία	31,80	1.6	37,00	4
Αυστρία	31,70	3.1	34,30	8
Ιρλανδία	28,40	0.4	30,90	10
Ιταλία	27,40	0.6	27,60	11
Ηνωμένο Βασίλειο	22,20	1.7	22,10	13
Ισπανία	21,00	0.1	22,80	12
Κύπρος	15,70	- 3.0	13,10	16
Σλοβενία	15,50	2.4	15,30	14
Ελλάδα	14,40	- 0.8	14,70	15
Πορτογαλία	12,60	- 1.0	10,60	18
Μάλτα	11,80	0.6	11,40	17
Εσθονία	10,20	6.2	9,40	20
Σλοβακία	10,00	5.1	9,80	19
Τσεχική Δημοκρατία	9,60	2.1	9,30	21
Κροατία	9,30	- 0.7	8,10	22
Πολωνία	8,20	4.2	7,40	24
Ουγγαρία	7,80	3.5	7,50	23
Λετονία	7,00	5.9	6,10	25
Λιθουανία	6,60	4.6	6,10	25
Ρουμανία	4,80	6.8	4,20	27
Βουλγαρία	3,80	2.8	3,20	28

Στ

οιχεία της Eurostat

Πηγή: **Jo Di Graphics**